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PROGRAMA DE GENÓMICA Y PROTEÓMICA EN CÁNCER 
 
 
 

EQUIPO DE COORDINACIÓN: 
 
 Co-coordinadores: 
   Xosé Bustelo, CIC 
   Carlos Martínez A., CNB  
   Jesús García Foncillas, Navarra  
   Oriol Bachs, IDIBAPS 
 
E-mail del equipo: 
xbustelo@usal.es, cmartineza@cnb.uam.es, jgfoncillas@unav.es, 
bachs@medicina.ub.es, esantos@usal.es 
 
 
 

RESPONSABLES DEL PROGRAMA EN LOS NODOS: 
 
 
 
 
CENTRO:   
Granada 
Hospital Universitario virgen de  las Nieves 
(HUVN) 
 
RESPONSABLE: 
Francisco Ruiz Cabello  
fruizc@ hvn.sas.junta-andalucia.es
 
 
 
CENTRO:  
Sevilla  
Hospital Virgen del Rocío  
 
RESPONSABLE: 
Salud Borrego 
marias.borrego.sspa@juntadeandalucia.es
 
 
 
CENTRO:  
Instituto Univ. de Oncología del Principado de  
Asturias 
(IUOPA) 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Instituto Canario de Investigación en Cáncer 
(ICIC)  
 
RESPONSABLE: 
José Pestano 
jpestano@dbbf.ulpgc.es
 
 
 
 

 
CENTRO:  
Hosp. Universitario Marqués de Valdecilla 
CANTABRIA 
 
RESPONSABLE: 
Ana Fontalba Romero 
ugmsec@humv.es
 
 
 
CENTRO:  
Centro de Investigación del Cáncer 
(CIC) 
  
RESPONSABLE: 
X. Bustelo 
xbustelo@usal.es
 
 
 
CENTRO:   
Institut Català d’Oncologia – Institut de la 
Resercha Oncológica – Hospital de Bellvitge  
(ICO-IRO-Bellvitge)
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
IDIBAPS 
 
RESPONSABLE: 
Proteomica:  
Oriol Bachs  
bachs@medicina.ub.es
Genómica:  
Pedro Jares  
pjares@clinic.ub.es
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CENTRO:  
Parc de la Resercha  
PRBB 
 
RESPONSABLE: 
Genómica : 
Lauro Sumoy 
lauro.sumoy@crg.es
Proteómica :  
David Andreu 
david.andreu@cexs.upf.es
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Germans Trias i Pujol 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Hospital de Sant Pau 
 
RESPONSABLE: 
Montserrat Baiget 
mbaiget@hsp.santpau.es
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Vall d´Hebrón 
 
RESPONSABLE: 
Juan Carlos Rodríguez Manzaneque 
jcrodrig@cs.vhebron.es
 
 
 
CENTRO:   
Facultad de Medicina 
Hospital Clínico Santiago 
 
RESPONSABLE: 
Angel Carracedo 
apimlang@uscmail.usc.es
 
 
 
CENTRO:  
Centro Nacional de Investigaciones 
Oncológicas  
(CNIO) 
 
RESPONSABLE: 
Ignacio Casal 
icasal@cnio.es
 
 
 
CENTRO:   
DIO CNB 
 
RESPONSABLE: 
Angel Zaballos  
azaballos@cnb.uam.es

 
 
CENTRO:  
Instituto de Investigaciones Biológicas, 
CSIC-UAM 
(IIB) 
 
RESPONSABLE: 
M. G. Barón 
glebaron@teleline.es
A Pestaña 
apestana@iib.uam.es
J. Alonso 
jalonso@iib.uam.es
 
 
 
CENTRO:  
Hosp. Doce de Octubre 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:   
Hospital Universitario San Carlos 
 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Centro de Cáncer  Univ. Navarra  (CCUN) 
Clínica Universitaria de Navarra 
 
RESPONSABLE: 
Dr. Jesús García Foncillas 
jgfoncillas@unav.es
 
 
 
CENTRO:  
Centro Vasco de Investigación en Cáncer 
 
RESPONSABLE: 
Mª Dolores Boyano López
 
 
CENTRO:  
Hospital Virgen de la Arrixaca 
Murcia 
 
RESPONSABLE: 
Antonio Parrado 
aparrado@ono.com
Juan Cabezas 
jcabezas@um.es
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